
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  152  del 21/04/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FUNZIONAMENTO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. ACQUISTO RETI PER PORTE DA CALCIO E 
CALCETTO. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 21/04/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto: Funzionamento impianti sportivi comunali. Acquisto reti per porte da calcio e calcetto. 
Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che al fine di consentire la regolare utilizzazione degli impianti sportivi comunali, 
segnatamente i campi di calcio e calcetto, si rende necessario acquistare nuove reti da 
installare sulle porte degli stessi campi sportivi;  
 
DATO ATTO che in relazione a quanto sopra la ditta MA.DI. Sport avente sede in Pescara, 
specializzata nella fornitura di attrezzature sportive, è stata invitata a produrre apposito 
preventivo di spesa;  
 
VISTO il preventivo di spesa del 18/04/2017, in atti al prot. 5510del 18/04/2017, prodotto dalla 
precitata ditta e verificata la congruità dei prezzi offerti;  
 
RILEVATO che la spesa complessiva ammonta ad € 700,00 oltre Iva 22% (lordi € 854,00) 
comprensiva della consegna;  
 
RITENUTO provvedere in merito;  
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ….”;  
 
RILEVATO che a norma del vigente ordinamento contabile degli enti locali si rende necessario 
procedere all’impegno di spesa; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di acquistare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, presso 
la ditta MA.DI. Sport Srl avente sede in Pescara – Lungomare Matteotti n. 107, P.IVA 
00256020686, le seguenti attrezzature sportive per un importo complessivo di € 854,00 
(netti €  700,00 oltre Iva 22%) giusto preventivo di spesa allegato:  
n. 2 paia di reti per porte da calcio misure regolamentari (€ 180 al paio);  
n. 1 paio di reti per porte da calcetto (€ 140,00);  
n. 2 paia di reti per porte da calcio – misure ridotte (€ 100,00 al paio); 

 
 



2. Di impegnare la spesa complessiva di € 854,00 al Cap. 10699 “Spese per acquisti impianti  
sportivi” del corrente bilancio.  

 
3. Di dare atto che alla fornitura in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il 

codice CIG: ZEA1E5601B. 
 

4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione in favore della ditta MA.DI. Sport Srl ad 
avvenuta fornitura, previa verifica della regolarità della stessa ed acquisizione della relativa 
fattura.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(ing. Elio Frabotta) 
 
 
 
 
 
 







Castel di Sangro, lì 04/05/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 04/05/2017


